

خدای دوران دفاع مقدس، خدای اقتصاد هم هست

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه خدای دوران دفاع مقدس، خدای اقتصاد نیز هست، گفت: با یک برنامه پنج ساله در همین شرایط سخت تحریمی می‌توان به ثبات و آرامش رسید. «محمد باقر قالیباف» باحضور در شهرک دارویی برکت از بزرگ‌ترین کارخانه تولید واکسن و خطوط تولید صنعتی و نیمه‌صنعتی واکسن کووایران برکت بازدید کرد. رئیس قوه مقننه در ادامه این بازدید اظهار داشت: شاهد بودیم رزمده ۱۶ ساله در سپاه خراسان که روزی در سرمای زیرصفر درجه می‌جنگید، در میدان علمی جهاد می‌کند و همان

افتخارات را خلق کرده است و من معتقدم خدای دوران دفاع مقدس، خدای اقتصاد نیز هست. اما ما بنده‌های خوبی نیستیم و فرق بین خدا و کدخدا را قائل نبودیم و ارادت ما به کدخدا بیشتر از خدا بود، و گر نه همان حماسه‌هایی که در دفاع مقدس خلق شد، امروز نیز قابل خلق است. وی ادامه داد: اگر یک جوان با اخلاص ایستادگی کند و کارش را درست انجام دهد، کار نشد ندارد و «ما می‌توانیم» تفسیر می‌شود. قالیباف تأکید کرد: ملت با شرکت در انتخابات، مسئولیت ما را بیشتر کرد و ما وظیفه داریم بدون تقسیم جامعه و گرایش‌بندی‌های سیاسی با افتخار، خدمتگزار مردم باشیم.



سرمقاله

پدیده انتخابات سیزدهم را از نزدیک بشناسیم
اندر حکایت سیزده درصد آرای باطله!

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com
برگزاری و چه از نظر نتیجه نهایی، متفاوت از ادوار پیشین بوده است. در دوره ثبت‌نام این انتخابات، برخلاف ادوار قبلی، تعداد زیادی از سران و رجال سیاسی کشور برای کاندیداتوری ثبت‌نام کردند، گویا همه آن‌ها می‌خواستند بحران ناکارآمدی و بحران‌های مختلف اجتماعی و مشکلات اقتصادی را حل کنند و اساساً هیچ نقشی در به وجود آمدن وضع فعلی نداشتند. با وجود ثبت‌نام حداکثری اما نهایتاً بسیاری از داوطلبان، احراز صلاحیت نشدند و در نهایت صحنه انتخابات با جمعی از نامزدهای اصول‌گرا و دو نامزد شبه‌اصلاح‌طلب چیده شد؛ ترکیبی که اگر چه واکنش‌های بسیاری را برانگیخت اما تغییر نکرد. در روز انتخابات هم، زمان رای‌گیری تمدید شد تا با افزایش رای‌دهندگان، مشارکت به حد قابل قبولی برسد. با توجه به ترکیب نامزدها، نتیجه انتخابات هم قابل پیش‌بینی بود. اما بعد از پایان فرآیند انتخابات، یکی از مسائلی که بسیار مورد توجه قرار گرفت موضوع افزایش چشمگیر شمار آرای باطله بود که نسبت به ادوار گذشته جهش معناداری داشت. بدین نحو که بعد از تعداد آرای کاندیدای پیروز، شاهد نزدیک به ۱۳ درصد آرای باطله بودیم. به طوری که فرآیند آرای باطله از تعداد آرای هر کدام از سه کاندیدای دیگر بیشتر بود. درست است که همواره و طی چهل سال گذشته و در هر انتخابات، شماری از آرا سفید یا باطله و مخدوش است و هیچ‌گاه این عدد صفر نبوده اما تا پیش از انتخابات ۲۸ خرداد، در صد آن از یک تا سه و گاهی نهایتاً چهار درصد بوده که معمول و مقبول است و هیچ‌گاه آرای باطله دوم نشده بود. در این راستا آرای باطله اگر چه در نتیجه نهایی انتخابات تأثیرگذار نبود اما می‌تواند پدیده انتخابات سیزدهم لقب بگیرد؛ پدیده‌ای که پیش از ظاهر سیاسی، بر دلالت‌های اجتماعی روشنی اشاره دارد و باید در صورت‌بندی تحولات جامعه مورد توجه قرار بگیرد.

صاحبان آرای باطله

در خصوص انگیزه انداختن آرای سفید و مخدوش می‌توان به دلایل گوناگونی اشاره کرد لیکن آنچه در این میان قطعی به نظر می‌رسد این است که:

۱- افرادی که رای سفید به صندوق انداخته‌اند یگانه راه حل بیان نظر و اعتراض و... را حضور در پای صندوق رای دانسته و اصرار بر مشارکت و حضور در انتخابات داشته‌اند. این رای‌ها توسط کسانی به صندوق انداخته شده که به ساز و کار و روند برگزاری انتخابات معتقد بوده و نسبت به آن وفاداری می‌ورزند، اما به دلایل گوناگون اعم از وضعیت فرج معیشتی، اقتصادی، بی‌کاری، تورم و... انداختن آرای سفید یا مخدوش راه‌راهی برای بیان ناخشنودی خود از وضعیت موجود اعلام کرده‌اند. آن‌ها در زمره شهروندانی هستند که هم معتقد به دموکراسی و نهاد انتخابات بوده و هم در میان کاندیدها فردی را نمی‌شناختند که از نظر آن‌ها صلاحیت اداره کشور را داشته باشد. این دست از شهروندان در واقع خواهان نامزد جدید هستند. آن‌ها آرای باطله عملاً دوگانه اصلاح‌طلب-اصول‌گرا عبور کرده‌اند. با توجه به وضعیت خاص این دوره از انتخابات ریاست جمهوری که از دو قطبی‌های سنگین جنجال‌برانگیز و داغ ادوار قبلی که باعث می‌شد افراد چند روز قبل از انتخابات کاندیدای مد نظر خود را انتخاب کنند، خبری نبود، بعضی نظرسنجی‌های قبل از انتخابات حاکی از این مطلب بود که بسیاری از واجدان شرایط رای دادن، هنوز به جمع‌بندی لازم برای انتخاب کاندیدای مورد نظر خود نرسیده‌اند و چه بسا بسیاری از این افراد که از قضا معتقد به رای دادن و حضور در انتخابات نیز بوده‌اند، تا لحظات آخر نیز به دلیل عدم انتخاب فرد مورد نظر خود، آرای سفید به صندوق انداخته باشند و هیچ کدام از کاندیدها نتوانسته‌اند این آرای سرگردان را به سوی خود جلب کنند.

۲- در خصوص آرای باطله، ذکر این مطلب خالی از لطف نیست که بر اساس نتایج حاصله، رئیسی کاندیدای پیروز انتخابات توانسته است بیشتر از دوره قبل، آرای مردمی را کسب کند، اما نظرسنجی‌های قبل از انتخابات مؤید این مطلب بود که هواداران جریان‌های اصلاحات و اعتدال ضمن ریزش شدید اعتماد عمومی و محبوبیت، بخش قابل توجهی از سرمایه اجتماعی خود را نزد افکار عمومی از دست داده‌اند به نحوی که کاندیدای مورد حمایت ایشان (آقای همتی) حتی موفق به کسب آرای سنتی متمایل به جریان اصلاحات نیز نشد.

ادامه در صفحه ۲

بازتاب نخستین کنفرانس خبری رئیس‌جمهور منتخب در رسانه‌های جهان

سیزدهمین جمهور ما
ورسانه‌های آن‌ها!

۲۰

سریال‌های تازه شبکه تماشا را با زمان‌بندی بشناسید

از فصل تازه «مظنون» تا «پیک سحر» یادگار دهه ۶۰

۵۰

رئیس اداره امور کتابخانه‌ها و سالن‌های مطالعه شهرداری اصفهان اظهار کرد:

تعویض کتاب با امکان انتخاب آنلاین در طرح «مبادله برخط»

۸۰

تغییر موضع اسپیلبرگ درباره نتفلیکس،

می‌خواهم مردم سرگرمی را دنبال کنند

کافه سینما: استیون اسپیلبرگ کارگردان مشهور هالیوود که به عنوان یکی از مخالفان سرسخت نتفلیکس شناخته می‌شد، مواضعش نسبت به این غول رسانه‌ای را تغییر داده است. شرکت آمبلین با نتفلیکس قرارداد...



آقای «واکین فینیکس» این بار «ستاره قطبی» است



میزان: واکین فینیکس و رونی مارا در فیلم جدید لین رمزی با نام «ستاره قطبی» (polaris) مقابل هم بازی خواهند کرد. لین رمزی کارگردان فیلم این خبر را در حاشیه حضورش در جشنواره فیلم والنسیا داد و گفت قرار است رونی مارا و واکین فینیکس در پروژه جدید او مقابل هم ظاهر شوند. هنوز جزئیات زیادی از این پروژه منتشر نشده است. لین رمزی در این ...



بررسی شکل احتمالی دولت رئیسی در گفت‌وگو با فعالان سیاسی

فراچناحی یا تندرو؟
عمل‌گرا یا شعاری!

سیدابراهیم رئیسی در نخستین نشست خبری خود به مهم‌ترین تمایز خود با دولت حسن روحانی پرداخت. رئیسی در این نشست گفت: در بعد سیاست خارجی باید دنیا بداند وضعیت با حضور حماسی مردم فرق کرده است. تا امروز فشار حداکثری بر مردم کارساز نشده، باید برگردند و باید بدانند که سیاست خارجی دولت ما از برجام شروع نمی‌شود و به برجام محدود نمی‌شود.

رئیسی تاکنون انتظارات را برآورده نکرده است

محمدعلی نمازی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در گفت‌وگو با فرارو با اشاره به این که ابراهیم رئیسی در نخستین نشست خبری خود صرفاً به بیان کلیات پرداخت، اظهار داشت: آن‌طور که باید و شاید انتظارات برآورده نشده، این در حالی است که در نخستین نشست خبری رئیس‌جمهور منتخب باید جزئیات سیاست‌هایی که در کشور اجرا خواهد شد، بیان شود، اما متأسفانه چنین اتفاقی رخ نداد. وی با بیان اینکه تاکنون اکثر صحبت‌های رئیسی شعاری بوده است، گفت: در حالی که مدام گفته می‌شود اولویت کشور اقتصاد است بنده چنین چیزی را قبول ندارم، بلکه اولویت اصلی در حال حاضر سیاست است این مورد نیز دارای دو جنبه است، اول سیاست داخلی که دولت به نوعی دولت هماهنگ کننده مناسبات بین حاکمیت و مردم است و در وهله دوم نیز مناسبات کشور با جهان خارج است که بدون آن نمی‌توان مسیر توسعه و پیشرفت را طی کرد، در این رابطه آقای رئیسی باید برنامه‌های خود را ارائه کند، کاری که تاکنون انجام نداده است. نمازی یادآور شد: آقای رئیسی همچنین برنامه‌های خود در حوزه حقوق شهروندی از جمله مسائل آزادی بیان، نحوه برخورد با منتقدان، چگونگی تعامل با رسانه‌ها و آزادی رسانه‌ها، همچنین مسائل پیرامون اینترنت و فیلترینگ را خیلی کلی بیان کرده در حالی که این موضوعات برای مردم بسیار مهم هستند و باید دید که چه زمانی سیاست‌های دولت آینده در این زمینه بیان می‌شود...

ادامه در صفحه ۲

پیشنهادهای «نسل‌فردا» برای روزهای کرونایی

«سریال علمی شو - قسمت ۸: ازشاقدسی (قسمت پایانی)»، «قسمت ۵۰: زبانه دان تاریخ، سرگردانه، شهر ماضی (قسمت پایانی)»، سینمایی دیدنی «بی‌نهایت» محصول ۲۰۲۱، سینمایی «سفر طولانی یک نویسنده» محصول ۲۰۲۰ چین و مستند بسیار دیدنی «لیونل مسی کبیر» پیشنهادهای ما برای تماشای خریدار VOD های وطنی هستند.

پوشش جالب آنجلینا جولی در بازدید از کمپ آوارگان در بورکینافاسو
گام بلند خانم سلبریتی در بهبود وضع آوارگان



آنجلینا جولی ستاره سینمای جهان در جایگاه سفیر سازمان ملل در امور پناهجویان از کمپ آوارگان در بورکینافاسو بازدید کرد. آنجلینا جولی بازبرنده جایزه اسکار به دیدار هزاران پناهجوی اهل کشور مالی رفت که از دست افراطی‌ها گریخته‌اند. جولی درباره وضعیت وخیم پناهجویان در سراسر جهان گفت: «هیچ‌گاه به اندازه امروز نگران وضعیت آوارگان در جهان نبوده‌ام. ما در حقیقت نیمی از آنچه در توان داشتیم را هم به کار نگرقتیم تا راهی برای بازگشت آوارگان به خانه‌هایشان پیدا کنیم».

